
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2021.gada 29. septembrī                                               Nr.213 

     (protokols Nr.10, 50.§) 

 

Par jauna Smiltenes novada ģerboņa izstrādi 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikumu, ar 2021.gada 1.jūliju 

Smiltenes novadu veido bijušie Apes, Raunas un Smiltenes novadi. Katrai minētajai administratīvajai 

teritorijai ir savs ģerbonis.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka tikai dome var noteikt 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Latvijas valsts heraldikas 

komisiju. Saskaņā ar Valsts Heraldikas komisijas 28.06.2021. vēstulē Nr.859 sniegto skaidrojumu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā nosauktā jaunizveidotā novada dome pieņem 

lēmumu:  

1) par jaunizveidotajā novadā iekļauto novadu ģerboņu atzīšanu par spēku zaudējušiem - 

atbilstoši normatīvajam regulējumam, nav spēkā no 2021. gada 1. jūlija; 

2) par normatīvajā regulējumā nosauktā jaunizveidotā novada ģerboni, ja novada nosaukums nav 

mainīts, var pieņemt lēmumu: 

a) saglabāt līdzšinējo ģerboni; 

b) noteikt laiku jauna ģerboņa izstrādei. 

Ja novada dome pieņēmusi lēmumu par novada jauna ģerboņa izstrādi, oficiālajos dokumentos 

(veidlapa, zīmogs, u.c.) no š.g. 1. jūlija līdz jauna ģerboņa apstiprināšanai novada pašvaldība lieto 

mazo valsts ģerboni. 

Smiltenes novada pašvaldība no šī gada 23.augusta līdz 5.septembrim aicināja iedzīvotājus 

iesaistīties lēmuma pieņemšanas procesā par apvienotās pašvaldības oficiālo simboliku – novada 

ģerboni. Pašvaldība saņēma 332 viedokļus par Heraldikas komisijas ieteiktajiem trīs virzieniem, kas 

būtu jāizvērtē jaunizveidotajai pašvaldībai savas simbolikas pieņemšanā. Par variantu: apstiprināt 

esošo Smiltenes novada ģerboni, kura heraldiskais apraksts ir „Zelta laukā rudzupuķes zieds dabiskās 

krāsās” balsojuši 181 novada iedzīvotājs jeb 54,5% no visiem aptaujas dalībniekiem. Par to, ka 

jaunizveidotajai pašvaldībai ir nepieciešams jauns ģerbonis balsojuši 90 novada iedzīvotāji jeb 27,1% 

no kopējā aptaujas dalībnieku skaita.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 21.09.2021. atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 7.punktu un likuma “Par Latvijas valsts ģerboni” 7. pantu, atklāti balsojot ar 8 

balsīm “PAR” - (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Ilze Vergina, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants,  Raivis Vizulis, Toms Markss), 5 balsis “PRET” – Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Ervīns Labanovskis, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, ), 1 balss “ATTURAS” – (Gita Mūrniece),  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ:  

 

1. Atzīt par spēku zaudējušiem Smiltenes novadā iekļauto novadu ģerboņus:  

1.1. Apes novada ģerboni, 

1.2. Raunas novada ģerboni, 

1.3. Smiltenes novada ģerboni. 

2. Rīkot konkursu jauna Smiltenes novada ģerboņa izstrādei.  

3. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības administrācijas sabiedrisko attiecību speciālistiem līdz 

š.g. oktobra Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdei sagatavot 

ģerboņa izstrādes konkursa nolikumu. 

4. Līdz jauna ģerboņa izstrādei lietot mazo valsts ģerboni. 

5. Kancelejas nodaļai informēt Valsts Heraldikas komisiju par  pieņemto lēmumu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           E.Avotiņš 

 
 
 


